GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Gabinete do Prefeito

OFÍCIO N° 043/2024/GABPREF

Conselheiro Lafaiete, 15 de abril de 2024.

Ao Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal
WASHINGTON FERNANDO BANDEIRA`
Conselheiro Lafaiete — MG

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 125/2024

O Município de Conselheiro Lafaiete, através do Gabinéte ̀ do Prefeito, vem à
presença de Vossa Excelência, encaminhar informações prestadas pela Secretaria
Municipal de Administração, em resposta ao Requerimento n° 125/2024, conforme
anexo.

Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos
protestos de elevada estima e consideração.

Cordiais cumprimentos,

Simone do Carmo
Gabinete do Prefeito

Cornara I inicipal de C
onselheiro Lafaiete--I16

_

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ALMOXARIFADO CENTRAL

Conselheiro Lafaiete, 12 de abril de 2024.

Ofício n° 04/2024 - ALMXCPMCL

À Chefe de Gabinete

Simone do Carmo Silva

Assunto: Resposta Requerimento 125/2024

Prezada Senhora,

Conforme solicitação referente ao Requerimento de n° 125/2024, da Câmara Municipal de

Conselheiro Lafaiete enviamos em anexo o relatório de saídas de materiais e ferramentas que são

recebidos e armazenados no Almoxarifado Central.

Quanto a planilha detalhada das licitações informamos que a Secretaria de Obras tem

processo licitatório vigente n° 051/2023- Pregão Eletrônico 027/2023 com quantidades estimadas

de materiais elétricos, hidráulicos, solda, ferramentas e equipamentos para atendimento à equipe

de colaboradores, bem como as obras de reparo e manutenção dos prédios municipais. Os

processo estão vigentes até agosto de 2024. As cópias dos contratos estão disponíveis no

Departamento Jurídico.

Sem mais para o momento nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos

que se façam necessários.

Atenciosamente,
Documento assinado digitatinente

LUCIANO DA SILVA
Data: 12/04/202416:060&0300
Verifique em nttps://Validar.iti.gov.Or

Docnmmno assinado dl&talmente

alsACLAUD1A Ions
Data: 12/04/202416:44:18.0300
Venónue em hops://valiMci6.goebr

Luciano da Silva Elisa Cláudia Lopes

Almoxarifado Central Secretária de Administração

ESTADA DE MINAS GERAIS
MUNICIPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE

AV PREFIMARIO RODRIGUES PEREIRA, 10 - centro - Conselheiro Lafaiete - MG
CEP: 36400.026 CNPJ: 19.718,360/0001-51 Telefone: (31) 9239-2033
E-mail: licitalafaiete@conselheirolafaiete.mg.gov.br Site: www.conselheirolafaiete.mg.gov.

Relatório de saídas por produto -

Almoxarifado: SECRETARIA OBRAS MEIO AMBIENTE

Período de: 01/12/2023 a 30/03/2024

Descrição
ABRAÇADEIRA DE ROSCA SEM FIM 25X38MM IX 1 1/2" (METAL)

Adaptador PVC 1/2"

ÁGl1ARRA% - LATAS LT. -NORMA ABNT-NBR 14725:2014- Com tampa para

Alicate anperimetro

Alicate tle bico

Alicate de corte DUP. I

Alicate descncapador

Alicate universal

Arame Recozido Liso Bitola BWG 12

Arame Recozido Liso Bitola BWG 18

Bico de corte n°8

BLOCO / FILTRO DE ESPUMA PARA REBOCO 13 X 22 X 6 CM.

Bloco de espuma

BÓIA PARA CAIXA D'ÁGUA COM MECANISMO E HASTE EM METAL,

Bolsa de ferramentas

Broca 1/4" - Broca de aço rápido para metal na medida de 1/4" Qualidade igual
ou
Broca 5116'

13ROCI-IA PARA PINTURA, RETANGULAR 75MM, ESTRUTURA E CABO EM

Brocha retangular de 15 cm para pintura a base d'água com cabo plástico e cerdas

CA 50 de 6.3 mm DUP. I

CA 60 DE 4,2 mm DUP. I

CABO DE COBRE COM ISOLAÇÀO PVC 70°,750 V, 16 MM

CABO DE COBRE COM ISOLAÇÀO PVC 70°,750 V, 2,5 MM

CABO DE COBRE COM ISOLAÇÁO PVC 70O,750V, 4 MM

CABO DE COBRE PARALELO DE 2X2,5 MM', COR BRANCA

Cabo de enxada

Cabo para pá

Cadeado 30 moi

Cadeado 35mm

Cadeado 45 imo

CAIXA DE GORDURA

CAIXA DE GORDURA 250 X 230 X 50 MM

Câmara de ar para carrinho de mão

Unidade Quant
UA 5,000

UN 5,000

LTA 10,000

UN 2,000

UN 4,000

UN 5,000

UN 5,000

UN 4,000

KG 18,000

KG 5,000

UN 2,000

UN 3,000

UN 2,000

UN 1,000

UN 1,000

UN 1,000

UN 5,000

UN 3,000

UA 6,000

BR 200,000

BR 200,000

M 22,000

M 50,000

M 50,000

M 150,000

UN 8,000

UN 2,000

UN 13,000

UN 1,000

IIN 1,000

UN 1,000

UN 1,000

UN 8,000

Página: 1 / 4

Data: 11/04/2024

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICIPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE

AV PREF MARIO RODRIGUES PEREIRA, 10- centro - Conselheira Lafaiete - MG
CEP: 36400-026 CNPJ: 19.718.360/0001-51 Telefone: (31) 9239-2033
E-mail: licitalafaiete@conselheirolafaiete.mg.gov.br Site: www.conselheirolafaiete.mg.gov.

Relatório de saídas por produto -

Almoxarifado: SECRETARIA OBRAS MEIO AMBIENTE

Período de: 01/12/2023 a 30/03/2024

Descrição
Carrinho de mão com caçamba fabricada com plástico de alta resistência,

Catracade'/:

Cavadeira articulada

'ave de Boca 10 x II

Chave de fenda I/8 "X 6"

'ave Philips

Cl-IAVE PHILIPS''" X 6"

Chave tipo estrela com diâmetro de no mínimo 11 mm, haste em cromo vanádio, com

Colher de pedreiro 10"

CURVA GALV 90 MM 2",

Desempenadeira com lâmina de aço- dentes 6x6

Desempenadeira plástica

Disco de corte diamantado

Disco de corte para aço rápido

Disco de corte para madeira

Disco de corte para serra polycorte-

Disco de Desbaste

Enxada

Escada articulada em aluminio

Escada extensiva de fibra

Escada extensiva em fibra -2

ESPÁTULA RÍGIDA DE 04 CM. EM AÇO CROMADO COM CABO DE

ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO,

Extintor de pó químico seco Classe ABC 6 kg

Ferro de solda

Ficha de Inspeção para Extintores de Incêndio

Fio de nylon

Fio de Nylon, espessura 3,0 mm, quadrado

FITA CREPE - comprimento de 50 metros e largura de 25 mm para uso em pintura

FITA LIXA ANTIDERRAPANTE AUTOADESIVA PARA ESCADAS 50 MM X

JOELlIO PVC 90° ESGOTO SÉRIE NORMAL- DIÂMETRO 100 MM

JOELHO PVC 90° SOLDÁVEL 20 MM

Kit broca aço rápido wldea 3 al0mm —7 peças

Kitbroca — aço rápido3a10mm-07 peças

Linha para pedreiro

Unidade Quant
UA 2,000

UN 1,000

UN 3,000

UN 1,000

UN 4,000

UN 1,000

PÇ 5,000

UA 6,000

UN 1,000

UN 2,000

UN 1,000

UN 2,000

UN 12,000

UN 10,000

UN 3,000

UN 1,000

UN 2,000

UN 2,000

UN 1,000

UN 1,000

UN 1,000

UN 2,000

UN 3,000

UN 30,000

UN 5,000
UN 30,000
UN 1,000

ME 304,000

UN 17,000

UN 1,000

UN 7,000

UN 10,000

ICIT/JOGO 1,000

KIT/JOGO 2,000

UN 2,000

Página:2 / 4

Data: 11/04/2024
~

"p

r

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICIPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE

AV PREF MARIO RODRIGUES PEREIRA, 10- centro - Conselheiro Lafaiete - MG
CEP: 36400-026 CNPJ: 19.718.360/0001-51 Telefone: (31) 9239.2033
E-mail: licitalafaiete@conselheirolafaiete.mg.gov,br Site: www.conselheirolafaiete.mg.gov.

Relatório de saídas por produto -

Almoxarifado: SECRETARIA OBRAS MEIO AMBIENTE

Período-de : 01/12/2023 a 30/03/2024

Descrição
Lona plástica em polietileno cor preta I SO mitras. Dimensões: SOm x4 m de largura

LONA PLÁSTICA PRETA

MANGUEIRA ELÉTRICA CORRUGADA 1/2"; - ROLO COM 50 METROS

Marreta em aço- I kg

Marreta em aço- SOOg

Martelo DUP I

Oleo 2 tempos

Pá de bico

Pá dc bico n°4, com cabo em madeira de alta qualidade, com mínimo de 71 cm e

lá quadrada n°4, com cabo em madeira de alta qualidade ,com mínimo de 71 em e

Parafusadeira de ¼"

PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO, COM BUCHAS

PO de. cabra

Peneira

Picareta

Placa fotnluminescente sinalização de equipamentos de combate a ine@ndio

Pneu para carrinho de mão

Prego de aco 19 x 36

Prego de oco coin cabeca tamanho 17 X 21.

Prego de neo com cabeca tamanho 17 X 27,

Prego de neo com cabeca tamanho IS X 30

Prumo cia aço

Rasteln- Médio

REFLETOR DE LED 50W 6500K BI VOLT— LUZ BRANCA; FREQUÊNCIA:

Régua de pedreiro

R oçadeira manual

ROLINIIO DE ESPUMA POLIESTER DE 05 CM - ROLO DE PINTURA PARA

Saco de liso 150 litros 12 mitras.

SIFÃO UNIVERSAL SANFONADO PVC.

SILICONE - PARA VEDAÇÃO, INCOLOR, CURA ACÉTICA, ANTIFUNGO,

Suporte solo cromado para extintor PQS 4 kg e PQS 6 kg

TIN'I'A ACRÍLICA PREMIUM NBR 11702 ABNT VERDENILO GALÃO 18 LTS

TINTA ACRÍLICA PREMIUM NBR 11702 ABNT VERDE NILO LATA 3.6 LTS. -

TINTA ACRÍLICA STANDART NBR 11702 ABNT VERDE NILO GALÃO 18

FINTA PVA LÁTEX PREMIUM NBR 11702 ABNT VERDE KIWI GALÃO 18

TINTA PVA LÁTEX PREMIUM NBR 11702 ABNT VERDE NILO GALÃO 18

Unidade Quant
UN 4,000

SV 360,000

ROL 1,000

UN 1,000

UN 1,000

UN 1,000

UN 20,000

UN 1,000

UA 1,000

UA 1,000

UN 2,000

UN 20,000

UN 1,000

UN 2,000

UN 2,000

UN 30,000

UN 4,000

KG 1,000

KG 4,000

KG 8,000

KG 11,000

UN 1,000

UN 4,000

UN 2,000

UN 1,000

UN 10,000

UN 3,000

UN 150,000

UN 5,000

UN 2,000

UN 2,000

UN 15,000

UN 15,000

UN 15,000

UN 5,000

UN 5,000

Página:3 / 4

Data: 11/04/2024

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICIPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE

AV PREP MARIO RODRIGUES PEREIRA, !0 - centro - Conselheiro Lafaiete - MG
CEP: 36400-026 CNPJ: 19.718.360/0001-51 Telefone: (31) 9239-2033
E-mail:licitalafaieteeJconselheirolafaiete.mg.gov.br Site: www.conselheirolafaiete.mg.gov.

Relatório de saídas por produto -

Almoxarifado: SECRETARIA OBRAS MEIO AMBIENTE

Perlodo de: 01/12/2023 a 30/03/2024

Descrição
PINTA PVA LATEX STANDARTNBR 11702 ABNT VERDE 1(IWI LATA 3.6

rORN13IRA BICA ALTA PARA PIA DE COZINHA, FIXAÇÃO EM PAREDE -

FORNEIRA BICA ALTA PARA PIA DE COZINHA, FIXAÇÃO EM PIA -

Forqués

FRINCI-IA DE 2" PROFISSIONAL COM CABO PLÁSTICO OU MADEIRA,

FURO DE AÇO DIÂMETRO 2,5"

Vassoura em piaçava- tipo gari

Unidade Quant
UN 10,000

UN 2,000

UN 2,000

UN 2,000

UN 7,000

BR 48,000

UN 20,000

Página: 4 14

Data: 11/04/202 2